
№

Дата 

обнаружения / 

ликвидации 

Время 

начала/

оконча

ния

ООПТ
Административный 

район

Причина 

возгорания

Место пожара 

(лесничество, квартал, 

выдел) 

Площадь, 

га

в т.ч. 

лесная, 

га

Обособленное 

подразделени

е

ФИО 

обнаружившего

Принятые меры 

(сколько 

задействовано 

техники, человек)

Примечание
Кол-во 

пожаров

Ущерб, 

руб. / куб. 

м  

1

26.04.2022

26.04.2022

09:40

18:40

заказник "Красноярский" 

(кл. I)

Емельяновский лесной пожар 

перешел с земель 

иных категорий

кв. 2 совхоза "Логовик" 

Емельяновского участкового 

лесничества Емельяновского    

лесничества  

22,00 22,00 ЦМРСИ сообщено в КГАУ 

"Лесопожарный центр", 

сообщил участковый 

госинспектор И.И. 

Красиков

прибыло 2 единиц техники, 11 

ПХС

низовой, слабый 1 -

2

28.04.2022

28.04.2022

14:00

17:45

заказник "Красноярский" 

(кл. I)

Емельяновский лесной пожар 

перешел с земель 

иных категорий

кв. 4 совхоза "Шуваевский" 

Емельяновского участкового 

лесничества Емельяновского    

лесничества  

8,00 8,00 ЦМРСИ наземное 

патрулирование лесов

прибыло 2 единиц техники, 5 

ПХС, 4 АПС

низовой, слабый 1 -

3

28.04.2022

28.04.2022

16:40

19:30

заказник 

"Большемуртинский"

Большемуртинский по вине населения кв. 14 СПК "Сибирь" 

Большемуртинского сельского 

участкового лесничества 

Большемуртинского   лесничества  

4,50 4,50 ЦМРСИ по информации 

местного населения

прибыло 2 единицы техники, 10 

ПХС

низовой, средний 1 -

34,50 34,50 3,00 0,00

В рамках профилактики лесных пожаров проведено 116  бесед, 2 лекции, распространено 136 листовок. Охват населения мероприятиями составил 65 человек.

Расшифровка зафиксированных возгораний в границах ООПТ

Исполнитель: Токмакова Вера Александровна, тел.: 227-07-32

отчетный период с 16.04.2022 по 22.04.2022

ВСЕГО


